پس از آن در سال ۱۹۰۶، یعنی زمانی که قانون «آزادی مطبوعات» در سرتا سر جماهیر شوروی اعلام شده بود، ر سانه‌های گروهی بلاروس زبان دست به فعالیت‌های گسترده‌ای زدند. از اولین مطبوعات آن دوران، می‌توان به روزنامه‌های «ناشا دلیا» (Nasha dolia) («سهم ما، ۱۹۰۶)، «ناشا نیوا» («Nasha niva») (مزرعه ما، ۱۹۰۶-۱۹۱۵) و ... اشاره کرد. در ژانویه ۱۹۱۴ (۱۲۹۲ ه.ش) مجله «لوچینکا» («luchinka») (مشعل، ۱۹۱۴) به عنوان اولین نشریه کودک و نوجوان بلاروس زبان در منطقه بلاروس انتشار یافت، این مجله با هدف ترویج ادبیات بلاروسی و تبلیغ جنبش ملی ما بین مخاطبین خود وارد فضای رسانه‌ای شده بود. نویسندگانی همچون یانکا کوپالا، یاکوب کولاس، کازستاناسیا بویلو، تیشکا گارتنی، یانکا